
 
－3－

 

      ◎町長あいさつ 

○議会事務局長（鈴木清文君） 皆さん、おはようございます。 

  本日は一般選挙後初めての議会でございますので、開会前に日程表に記載のとおり、町長

のあいさつと教育長以下管理職職員の自己紹介をお願いしたいと思います。 

最初に町長の挨拶をお願いします。 

          （町長 長嶋精一君 登壇） 

○町長（長嶋精一君） 皆さん、おはようございます。 

  本日ここに、平成３１年第３回臨時議会が開催されるに当たり、ひとことご挨拶申し上げ

ます。 

議員各位におかれましては、４月２１日に執行されました町議会議員選挙において、町民

の指示を得て当選の栄を得られ、本日ここに初の議会を開会する運びとなりましたことは町

政のため、誠にご同慶に堪えない次第でございます。 

私といたしましても町政に携わって２年目を迎え、住民福祉の増進のため、渾身の努力を

傾けてまいる所存でございますが、基より未熟でございますので、議員のみなさまに何かと

ご迷惑をお掛けすることもあろうかと存じますが、なにとぞ暖かいご理解をいただき、町民

の福祉と調整の進展のため格別のご指導ご協力を賜りますよう切にお願いを申し上げる次第

でございます。 

 平成も残すところ５日となりました。来月からは令和に元号が変わります。この令和とい

う元号には、「人々が心を寄せ合う中で文化が生まれ育つという意味が含まれている」とい

う説明が安倍総理からございました。 

 日本はまさに時代の節目を迎えております。私は今年を松崎町の再生元年と捉え、今後の

町政運営に取り組んでまいる所存でございますが、今後の町政運営に当たりましては、これ

までの取り組みを振り返り、反省すべきは反省し、公約の実現に取り組んでまいります。 

私が掲げる町政運営の３本の柱は、農林水産観光業の一体推進による経済活性化、災害に

強い町づくり、医療・福祉の充実であります。本日ここに、精神はつらつたる議員の皆様を

お迎えできましたことは事業遂行上大きな力強さを覚え、誠に感激に堪えません。どうか議

員の皆様におかれましては、ますますご健勝でご活躍くださいますことを祈念を申し上げま

して、私のあいさつとさせていただきます。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

○議会事務局長（鈴木清文君） ありがとうございました。 

 


